润数）×3=（300-（-367.55））×3 = 2002.65万元。鉴于该笔款项巨大，杨国成同意将上述金额折算成股份补偿给公司，

即：应补偿股权比例=2016年应补偿金额/ 武汉北度公司估值=2002.65/ （武汉北度投前估值5300万元+冠昊增资额2100万元）

=27.0628% 。杨国成将27.0628%股权补偿给公司后，剩余股份为39.7887%-27.0628%=12.7259%。

冠昊生物科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

杨国成愿意将其所持股份降低至10%，其余股份无偿转让给公司，解除其在《股权转让及增资协议》中有关业绩承诺

和补偿条款的义务，同时，杨国成承诺不再担任武汉北度总经理职务，由公司委派总经理人选，杨国成继续负责武汉北度的

技术研究和发展事宜。

为评估武汉北度2016年亏损对公司的影响，公司委托国众联资产评估公司对持有的武汉北度60.2113%股权在2016年12

月31日的市场价值进行了评估。国众联出具资产评估报告（国众联评报字[2017]第3-003号），经收益法评估，武汉北度60.2113%

股权评估值为2,922.85万元，评估值较公司长期股权投资账面价值2805.50万元增值117.35万元，增值率4.18%。评估结果显

示公司2016年无需计提减值准备。

2017年2月24日，公司召开第三届董事会第二十二次会议审议通过《关于拟调整对武汉北度生物科技有限公司投资方案》

的议案，独立董事对此发表同意意见。

（二）北昊干细胞研究院减资事项

北昊干细胞研究院于2016年5月19日召开了第三次股东会，审议通过关于北京大学科技开发部减资事项。经审议，同意

北昊干细胞研究院原股东北京大学科技开发部将其持有北昊干细胞研究院40%股权对应出资额2,355.20万元减资。减资后，

北昊干细胞研究院的注册资本已由原人民币5,888万元减至人民币3,532.80万元，并已于2016年11月2日完成工商变更登记相

关手续。截至目前，冠昊生物科技股份有限公司持股30%对应出资额1,059.84万元，广东知光生物科技有限公司持股70%对

应出资额2,472.96万元。

北京大学科技开发部减资后并不会影响冠昊生物与北京大学之间以及与邓宏魁教授团队在干细胞技术研究领域的合作，

公司将继续依托北京大学以及邓宏魁教授团队及研究技术成果，双方继续加强交流与沟通，充分利用产业化转化平台，挖掘

干细胞领域的精英与人才，进行技术成果研究与转化。

冠昊生物科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
67,607,994 27.37% 19,030,703 0 0 -9,260,648 9,770,055 77,378,049 29.10%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
67,607,994 27.37% 19,030,703 0 0 -9,260,648 9,770,055 77,378,049 29.10%

其中：境内法人

持股
61,441,500 24.87% 5,074,855 0 0 -7,500,000 -2,425,145 59,016,355 22.20%

   境内自

然人持股
6,166,494 2.50% 13,955,848 0 0 -1,760,648 12,195,200 18,361,694 6.90%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
179,387,006 72.63% 0 0 0 9,033,774 9,033,774 188,420,780 70.90%

1、人民币普通

股
179,387,006 72.63% 0 0 0 9,033,774 9,033,774 188,420,780 70.90%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 246,995,000 100.00% 19,030,703 0 0 -226,874 18,803,829 265,798,829 100.00%

股份变动的原因

冠昊生物科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

√ 适用 □ 不适用

1.回购注销部分限制性股票

2015年12月25日，公司召开第三届董事会第十一次会议和第三届监事会第十次会议审议通过了《关于回购注销部分激励

对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司对首次授予的激励对象贾君超、周永林、何海娜、黄慧妍、彭梅共

5人已获授但尚未解锁的限制性股票226,874股进行回购注销，回购注销工作完成后公司总股本由246,995,000股减至

246,768,126股。

本次注销的首次授予限制性股票数量为226,874股，回购价格为5.935元/股。公司于2016年3月8日在中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司完成回购注销。回购注销工作完成后公司总股本由246,995,000股减至246,768,126股。

2.发行股份购买资产并募集配套资金

公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易非公开发行股票的工作已于2016年9月8日完成。本次非公开发行的股

票已于9月13日办理完股权登记、托管工作。本次发行股份购买资产新增股份数量为7,612,281股，募集配套资金新增股份数

量为11,418,422股，合计新增股份数量为19,030,703股，发行对象为广州市明光投资咨询有限公司、深圳物明投资管理有限公